[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ   ШАЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26 июля  2021 года  № 406
пгт. Шаля

О подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план Шалинского городского округа применительно к территории  п. Бизь, д. Вогулка,

д. Коптело-Шамары, д. Нижняя Баская, п. Пастушный, с. Сылва, с. Чусовое,
п. Стрелки,  утвержденный решением  Думы Шалинского городского округа

от 27.12.2012 года № 97

Руководствуясь статьей 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Минэкономразвития России от 19.09.2018 № 498  «Об утверждении требований к структуре и форматам информации, составляющей информационный ресурс федеральной государственной информационной системы территориального планирования», Решением Думы Шалинского городского округа от 27.12.2012 года № 97 «Об утверждении Генерального плана, применительно к территории р.п. Шаля, п. Бизь, д. Юрмыс, п. Сарга, п. Сабик, п. Пастушный, п. Вырубки, д. Пермяки, с. Сылва, п. Илим, д. Шигаево, с. Чусовое, д. Мартьяново, п. Стрелки, п. Шамары, д. Вогулка, д. Кремлево, д. Глухарь,  д. Гора, д. Коптело-Шамары, д. Нижняя Баская, п. Шутем», Решением Думы Шалинского городского округа от 23.03.2017 года №71 «Об утверждении Правил землепользования и застройки   Шалинского городского округа Свердловской области в новой редакции», в соответствии с муниципальной программой «Реализация основных направлений в строительном комплексе Шалинского городского округа до 2023 года», утвержденной постановлением администрации Шалинского городского округа от 10.10.2018 года № 698 (с изменениями и дополнениями), администрация Шалинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Управлению архитектуры, градостроительства и землепользования администрации Шалинского городского округа подготовить технические задания на осуществление подготовки проекта внесения изменений в Генеральный план Шалинского городского округа применительно к территории  п. Бизь, д. Вогулка, д. Коптело-Шамары, д. Нижняя Баская, п. Пастушный, с. Сылва, с. Чусовое, п. Стрелки,  утвержденный решением  Думы Шалинского городского округа от 27.12.2012 года № 97.
2. Проект внесения изменений в Генеральный план Шалинского городского округа применительно к территории  п. Бизь, д. Вогулка, д. Коптело-Шамары, д. Нижняя Баская, п. Пастушный, с. Сылва, с. Чусовое, п. Стрелки,  утвержденный решением  Думы Шалинского городского округа от 27.12.2012 года № 97, подготовить до 31 декабря 2021 года.
3. Опубликовать настоящее постановление в официальном средстве массовой информации и разместить на официальном сайте администрации Шалинского городского  округа в сети «Интернет» (Shalya.ru).

4.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы  администрации – начальника отдела администрации Шалинского городского округа А.П. Зайцева.

Глава
Шалинского городского округа
                                                          А.П. Богатырев